
Informations- und Werbemittel der CDU- 
Bundesgeschäftsstelle Stand: 18. Mai 1980 

Wahlkampf '80 
Unsere Erkennungszeichen — unsere Werbelinie 
8099 

8100 

0534 
9108 
9528 

Slogan-Plakat DIN AO 
„Für Frieden und Freiheit" 100 Expl. DM 45,00 
Slogan-Plakat DIN A1 
„Für Frieden und Freiheit" 100 Expl. DM 30,00 
Anstecknadel Erkennungszeichen 100 Expl. DM 21,00 
Aufkleber „Für Frieden und Freiheit" 100 Expl. DM 12,00 
Aufkleber Erkennungszeichen 100 Expl. DM 12,00 

pranz Josef Strauß 
2027 

9029 
0032 
8647 

8648 

„Der Mann" — Illustrierte über den 
Spitzenkandidaten Franz Josef Strauß 200 Expl.     DM  40,00 
Aufkleber Franz Josef Strauß 100 Expl.     DM   12,00 
Autogrammkarte Franz Josef Strauß 1000 Expl.     DM120,00 
Rednerankündigungsplakat DIN A0 
Franz Josef Strauß 100 Expl.    DM   60,00 
Rednerankündigungsplakat DIN A 1 
Franz Josef Strauß 100 Expl.     DM  45,00 

&ie CDU 
JjjK* Illustrierte: Für eine lebenswerte Zukunft 250 Expl. DM 50,00 
2*15 Prospekt Grundsatzprogramm 1 000 Expl. DM 95,00 
8^1 Mitgliederwerbeprospekt 1 000 Expl. DM 71,50 
ö90 Rednerankündigungsplakat DIN A0 

8 Helmut Kohl 100 Expl. DM 60,00 
091 Rednerankündigungsplakat DIN A 1 

Q Helmut Kohl 100 Expl. DM 45,00 
°°4 Autogrammkarte Helmut Kohl 1 000 Expl. DM120,00 

^r9umente 
lQ1    Unsere Argumente — Handbuch für den 

Wahlkämpfer 20 Expl.     DM   35,00 
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Best.- 
Nr. 

Titel Mindest-      Preis pro 
abnähme     Mindest- 

abnahme 

3091    Broschüre: „Die CDU ist für die Frauen da" 
2077   Faltprospekt Umweltpolitisches Programm 

der CDU 
6000   Satz Argumentationskarten 
3050   Machterhalt statt Politik 
3052    Betrifft: Helmut Schmidt 
3041    Die Bundesrepublik Deutschland 

nach 30 Jahren 
3895    Handbuch für innenpolitische Argumentation 

Werbemittel für Ihre Sommeraktion 
0994    Canvassing-Stand 
0457 Sonnenschirm mit Fuß, 

Durchmesser 180 cm, Fuß 25 kg 
0458 Sonnenschirm ohne Fuß 
0459 Fuß für Sonnenschirm 
0546 Aufkleber (PVC-Folie), Größe 78x42 cm 
9867 Halstuch mit CDU-Aufdruck 
0594 CDU-Magnetfolie, 60x32 cm 
9887 CDU-Jacke, klein „S" 
9888 CDU-Jacke, mittel „M" 
9889 CDU-Jacke, groß „XL" 
2089 Karte: Der große Tourenplaner 
9303 Papierfähnchen 
9304 Luftballons, bunt sortiert 
9305 Ballondrahtstäbe 
9540 Skatspiel 
9814    Parkscheibe 
9813    Notizblock 
9532    Ansteckbutton „CDU-Zeichen" 
9062    Ansteckbutton „Mit Optimismus gegen 

Sozialismus" 
9536    Kunststofftragetaschen 
0534   Anstecknadel Erkennungszeichen 
9541 Schlüsselanhänger 
9545    Gummiball (Durchmesser 5 cm) 
9428    Kugelschreiber 
9036   CDU-Bleistift mit Wappensymbolen 

der Bundesländer 
4802    Regiebuch 12: Ideenbuch 

Aufkleber, Poster und Rahmenmaterial 
9108   Aufkleber: „Für Frieden und Freiheit" 
9029    Aufkleber: Franz Josef Strauß 
9528    Aufkleber: Erkennungszeichen 

200 Expl. DM 48,0ü 

1 000 Expl. DM 95,00 
10 Sätze DM 10,00 

100 Expl. DM 50,00 
100 Expl. DM 27,00 

50 Expl. DM 63,00 
50 Expl. DM 45,00 

1 Stück   DM145.C 

1 
1 
1 

10 
5 
1 
5 
5 
5 

500 
1 000 
1 000 
1 000 

50 
100 
200 
100 

Stück 
Stück 
Stück 
Expl. 
Expl. 
Stück 
Expl. 
Expl. 
Expl. 
Expl. 
Expl. 
Expl. 
Expl. 
Expl. 
Expl. 
Expl. 
Expl. 

100 Expl. 
1 000 Expl. 

100 Expl. 
100 Expl. 
150 Expl. 
100 Expl. 

100 Expl. 
25 Expl. 

DM 12-0 
DM 75,00 
DM 2lß DM 22,0 
DM 59, 
DM 15-°° 

100 Expl. DM 
100 Expl. DM 
100 Expl.     DM 



Best.- 
Nr. 

Titel Mindest- 
abnahme 

Preis pro 
Mindest- 
abnahme 

9079 
9093 
9102 
7103 
1521 
1107 

0542 
8000 
8001 
8002 
8003 

Aufkleber: Mit Optimismus gegen Sozialismus 
Aufkleber: Die CDU ist für Frauen da 
Aufkleber: Wir machen Dampf auf 
Poster: Motiv „Affenschande" DIN A1 
Rahmenflugblatt „Zur Sache" DIN A4 
Rahmenflugblatt, DIN A4, mit Erkennungs- 
zeichen schwarz, rot, gold 
PVC-Hinweisschild (18x63 cm) 
Rahmenplakat DIN AO 
Rahmenplakat DIN A1 
Rahmenplakat DIN A2 
Rahmenwandzeitung 

100 Expl. DM 12,00 
100 Expl. DM 12,00 
100 Expl. DM 12,00 
50 Expl. DM 15,00 

1 000 Expl. DM 25,00 

1 000 Expl. DM 25,00 
10 Expl. DM 30,00 

100 Expl. DM 32,00 
100 Expl. DM 20,00 
100 Expl. DM 15,00 
50 Expl. DM 17,50 

TjZum 
Uiema: Broschüren-Serie 

3016 
3073 
3091 
3925 
5010 
5017 
5025 
5026 
5054 
5063 
5080 
5315 
5557 
5579 
5586 
724 

5773 

5825 

5829 

5865 

Der deutsche Widerstand und die CDU 
Freiheit durch Sicherheit 
Die CDU ist für die Frauen da 
Reden und Thesen — Freiheitliche Medienpolitik 
Humanität im Krankenhaus 
Mehr Mut zur Partnerschaft 
Wirtschaftspolitisches Programm der CDU 
Bürgerbeteiligung in der Gemeinde 
SPD-Sozialpolitik: Mehr Soll als Haben 
Umweltpolitisches Programm der CDU 
Chancen zur Selbständigkeit schaffen 
Sportprogramm der CDU 
Familienpolitik 
Die Neue Soziale Frage 
Agrarpolitisches Programm der CDU/CSU 
Der moderne öffentliche Dienst 
Freiheit, Solidarität, Gerechtigkeit - 
Unterschiede im Grundwerteverständnis 
von CDU und SPD 
Bürgerinitiativen als Problem von Staat und 
Gesellschaft 
Zehn Jahre Mißwirtschaft 
Energiepolitisches Programm der CDU 
Lohnnivellierung 

20 Expl. DM 84,00 
100 Expl. DM 34,00 
200 Expl. DM 48,00 
100 Expl. DM 78,00 
100 Expl. DM 27,00 
100 Expl. DM 27,00 
100 Expl. DM 69,00 
100 Expl. DM 27,00 
100 Expl. DM 17,00 
100 Expl. DM 53,00 
100 Expl. DM 27,00 
100 Expl. DM 52,00 
100 Expl. DM 16,00 
100 Expl. DM 26,00 
100 Expl. DM 39,00 
100 Expl. DM 22,00 

100 Expl. DM 33,00 

100 Expl. DM 27,00 
100 Expl. DM 27,00 
100 Expl. DM 38,00 
100 Expl. DM 55,00 



Best.- Titel Mindest- Preis pro 
Nr. abnähme Mindest- 
 abnahrng. 

5886    Der Weg in eine gesicherte Zukunft 100 Expl.     DM   37,00 
5952   Erziehungsgeld 100 Expl.    DM   17,00 
5935   Verfassungsfeinde 100 Expl.    DM  26,00 

Argumentations 
karten 

6011 Bildungspolitik 100 Expl. DM 
6034 Entbürokratisierung 100 Expl. DM 
6067 Europapolitik 100 Expl. DM 
6188 Verfassungsfeinde 100 Expl. DM 
6820 Neue Soziale Frage 100 Expl. DM 
6822 Bundesrat 100 Expl. DM 
6823 Verteidigungspolitik 100 Expl. DM 
6824 Partnerrente 100 Expl. DM 
6836 Energiepolitik 100 Expl. DM 
6828 Arbeitslosigkeit 100 Expl. DM 
6837 Soziale Marktwirtschaft 100 Expl. DM 
6858 Jugendarbeitslosigkeit 100 Expl. DM 
6859 Agrarpolitik 100 Expl. DM 
6860 Politik für die Frau 100 Expl. DM 
6936 Gesundheitspolitik 100 Expl. DM 
6000 Satz Argumentationskarten 10 Sätze DM 

Reden 
3030 Helmut Kohl: „Politik aus 

Verantwortung für die kommenden Generationen"        100 Expl.     DM 
3031 Franz Josef Strauß: 

„Mit aller Kraft für Deutschland" 100 Expl.      DM 

35,0° 

35,0° 



Best- 
Nr. 

Titel Mindest-      Preis pro 
abnähme      Mindest- 

abnahme 

3068 

3754 

3924 

Helmut Kohl/Franz Josef Strauß: 
„Der sowjetische Überfall auf Afghanistan" 

Heiner Geißler: „Neue Herausforderungen 
an die CDU" 

Heiner Geißler: „Der Auftrag der Gewerkschaften 
in der Demokratie" 

100 Expl. DM 45,00 

100 Expl. DM 35,00 

100 Expl.      DM 40,00 

^Programme derCDU 

Dokumentation 

Programme • Leitsätze 
Satzung 

3363 

3912 

3869 

3885 

5025 

5063 

5315 

5557 

5579 

5586 

5598 

5724 

5773 

5831 

L 

CDU-Statut (enthält u. a. die Finanz- und Beitrags- 
ordnung, Beitragsregelung, Parteigerichts- 
ordnung, Geschäftsordnung der CDU, Art. 21 
Grundgesetz und das Parteiengesetz) 

Grundsatzprogramm der CDU 

Der Weg zum Grundsatzprogramm 
Die Programme der CDU — Dokumentation 

Politisches Programm der Europäischen Volkspartei 

Wirtschaftspolitisches Programm der CDU 

Umweltpolitisches Programm der CDU 

Sportprogramm der CDU 

Familienpolitik 

Die Neue Soziale Frage 

Agrarpolitisches Programm der CDU 

Entwicklungspolitische Konzeption der CDU 

Der moderne öffentliche Dienst 

Freiheit, Solidarität, Gerechtigkeit — 
Unterschiede im Grundwerteverständnis 
von CDU und SPD 

Energiepolitisches Programm der CDU 

20 Expl. DM 12,60 

20 Expl. DM 12,00 

20 Expl. DM 56,00 

100 Expl. DM 36,00 

100 Expl. DM 69,00 

100 Expl. DM 53,00 

100 Expl. DM 52,00 

100 Expl. DM 16,00 

100 Expl. DM 26,00 

100 Expl. DM 39,00 

100 Expl. DM 39,00 

100 Expl. DM 22,00 

100 Expl. DM 33,00 

100 Expl. DM 38,00 
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Best.- 
Nr. 

Titel Mindest- 
abnahme 

Willkommen- 
Schecks 
CDU MttgHedcr-Mcret. Mitgliederwerbung 
4094 
2871 
2075 
3363 

3912 
0316 
0148 
0534 
9528 

Regiebuch 1: Mitgliederwerbung 
Mitgliederwerbeprospekt 
Illustrierte „Für eine lebenswerte Zukunft" 
CDU-Statut (enthält u. a. die Finanz- und Beitrags- 
ordnung, Beitragsregelung, 
Parteigerichtsordnung, Geschäftsordnung der CDU, 
Art. 21 Grundgesetz und das Parteiengesetz) 
Grundsatzprogramm der CDU 
Willkommen-Scheckheft für Neumitglieder 
Anstecknadel (blau mit CDU-Signet) 
Anstecknadel „Erkennungszeichen" 
Aufkleber als Postkarte „Erkennungszeichen" 

25 Expl 
1000 Expl 
250 Expl 

20 Expl 
20 Expl 
100 Expl 
100 Expl 
100 Expl 
100 Expl 

Veranstaltungen 
8000 Rahmenplakat DIN A 0 
8001 Rahmenplakat DIN A 1 
8002 Rahmenplakat DIN A 2 
8003 Rahmenwandzeitung DIN A 2 quer 
1521    Rahmenflugblatt „Zur Sache", DIN A4 
1107    Rahmenflugblatt DIN A4 

mit Erkennungszeichen schwarz, rot, gold 
1584   Rahmenflugblatt „Zur Sache", DIN A 5 

(wird zu 2 Nutzen in DIN A4 ausgeliefert) 
0301    Ordner-Armbinden, weiß, mit schwarzem 

Aufdruck „Ordner" 
0542    PVC-Hinweisschild, 18x63 cm 
0595    CDU-Fahne, 1,50 x 5,00 m 
9062   Ansteckbutton „Mit Optimismus gegen Sozialismus' 
9532   Ansteckbutton „CDU-Zeichen" 
4495   Regiebuch 9: öffentliche Veranstaltungen 
0398   Informationsmappen 

100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
50 Expl. 

1 000 Expl. 

1 000 Expl. 

1000 Expl. 

50 Expl. 
10 Expl. 
1 Stück 

100 Expl. 
100 Expl. 
25 Expl. 
100 Expl. DM 



Titel Mindest-      Preis pro 
abnähme      Mindest- 

abnahme 

Poster und 
Plakate 

Slogan-Plakat, DIN AO 
„Für Frieden und Freiheit" 100 Expl. DM 45,00 
Slogan-Plakat, DIN A1 
„Für Frieden und Freiheit" 100 Expl. DM 30,00 
Poster: Motiv „Affenschande" 50 Expl. DM 15,00 
Poster „Mit Optimismus gegen Sozialismus" 100 Expl. DM45,00 
Poster „Komm aus Deiner linken Ecke", DIN A1 100 Expl. DM 25,00 
Poster „Den Linken jetzt die rote Karte", DIN A 1 100 Expl. DM 25,00 
Poster „Die Luft ist raus", DIN A 1 100 Expl. DM 25,00 
Wandzeitung Franz Josef Strauß 25 Expl. DM    6,25 
Deutschland-Poster, Motiv: Hamburg, DIN A1 100 Expl. DM 25,00 
Deutschland-Poster, Motiv: Wasserburg (Bodensee), 
DIN A1 100 Expl. DM 25,00 
Deutschland-Poster, Motiv: Köln, DIN A1 100 Expl. DM 25,00 
Streifenplakat, 140 x44 cm (CDU-Zeichen) 100 Expl. DM25,00 

Rednerankündigungs- 
plakate 

Lothar Späth, DIN A 0 
Lothar Späth, DIN A 1 
Bernhard Vogel, DIN A 0 
Bernhard Vogel, DIN A 1 
Richard v. Weizsäcker, DIN A 0 
Richard v. Weizsäcker, DIN A 1 
Werner Zeyer, DIN A 0 
Werner Zeyer, DIN A1 
Norbert Blüm, DIN A0 
Norbert Blüm, DIN A 1 
Helmut Kohl, DIN A0 
Helmut Kohl, DIN A 1 
Hans Katzer, DIN A0 
Hans Katzer, DIN A1 

100 Expl. DM 60,00 
100 Expl. DM 45,00 
100 Expl. DM 60,00 
100 Expl. DM 45,00 
100 Expl. DM 60,00 
100 Expl. DM 45,00 
100 Expl. DM 60,00 
100 Expl. DM 45,00 
100 Expl. DM 60,00 
100 Expl. DM 45,00 
100 Expl. DM 60,00 
100 Expl. DM 45,00 
100 Expl. DM 60,00 
100 Expl. DM 45,00 



Best.- 
Nr. 

Titel Mindest- 
abnahme 

8620 Alfred Dregger, DIN A 0 
8621 Alfred Dregger, DIN A1 
8622 Kurt H. Biedenkopf, DIN A 0 
8623 Kurt H. Biedenkopf, DIN A1 
8624 Helga Wex, DIN A 0 
8625 Helga Wex, DIN A1 
8626 Gerhard Stoltenberg, DIN A 0 
8627 Gerhard Stoltenberg, DIN A1 
8628 Kurt Georg Kiesinger, DIN A 0 
8629 Kurt Georg Kiesinger, DIN A 1 
8630 Walther Leisler Kiep, DIN A 0 
8631 Walther Leisler Kiep, DIN A1 
8632 Rainer Barzel, DIN A0 
8633 Rainer Barzel, DIN A1 
8636 Kai-Uwe von Hassel, DIN A 0 
8637 Kai-Uwe von Hassel, DIN A 1 
8645 Manfred Worner, DIN A 0 
8646 Manfred Wörner, DIN A1 
8647 Franz Josef Strauß, DIN A0 
8648 Franz Josef Strauß, DIN A1 
8797 Heiner Geißler, DIN A 0 
8796 Heiner Geißler, DIN A 1 
8834 Hanna-Renate Laurien, DIN A0 
8835 Hanna-Renate Laurien, DIN A1 
8996 Burkhard Ritz, DIN A0 
8997 Burkhard Ritz, DIN A1 
8998 Ernst Albrecht, DIN A 0 
8999 Ernst Albrecht, DIN A1 

100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 

Anleitungen zur 
Parteiarbeit 

4094 
4177 
4320 
4369 

8 

Regiebuch 1: Mitgliederwerbung 
Regiebuch 4: Wahlkampf 
Regiebuch 5: Kommunalwahlkampf 
Regiebuch 6: Pressearbeit 

25 Expl. 
25 Expl. 
25 Expl. 
25 Expl. 



fest- 
Nr. 

Titel Mindest- 
abnahme 

Preis pro 
Mindest- 
abnahme 

Regiebuch   7: Vorpolitischer Raum 
Regiebuch   8: Großstadtarbeit 
Regiebuch   9: öffentliche Veranstaltungen 
Regiebuch 10: CDU-Zeitung 
Regiebuch 11: Kritisches Fernsehen 
Regiebuch 12: Ideenbuch 
Leitfaden: Begegnung mit der Kunst 

25 Expl. DM 12,50 
25 Expl. DM 12,50 
25 Expl. DM 12,50 
25 Expl. DM 37,50 
25 Expl. DM 12,50 
25 Expl. DM 12,50 
25 Expl. DM 15,75 

Kleinwerbemittel 
Aufkleber: Für Frieden und Freiheit 
Aufkleber: Franz Josef Strauß 
Aufkleber: Erkennungszeichen 
Aufkleber: Mit Optimismus gegen Sozialismus 
Aufkleber: Die CDU ist für die Frauen da 
Aufkleber: Wir machen Dampf auf 
Aufkleber: Genossen 
Papierfähnchen 
Luftballons, bunt sortiert 
Ballondrahtstäbe 
Kugelschreiber 
CDU-Bleistift mit Wappensymbolen derBundesländer 
Ansteckbutton „Mit Optimismus gegen Sozialismus" 
Ansteckbutton „CDU-Zeichen" 
Kunststoff-Tragetaschen 
(für DIN-A4-Formate geeignet) 
Halstuch mit CDU-Aufdruck 
CDU-Jacken, klein „S" 
CDU-Jacken, mittel „M" 
CDU-Jacken, groß „XL" 
Skatspiel 
Schlüsselanhänger 
Gummiball (Durchmesser 5 cm) 
Notizblock mit CDU-Aufdruck 

100 Expl. DM 12,00 
100 Expl. DM 12,00 
100 Expl. DM 12,00 
100 Expl. DM 12,00 
100 Expl. DM 12,00 
100 Expl. DM 12,00 
100 Expl. DM 12,00 

1000 Expl. DM 61,00 
1000 Expl. DM 89,00 
1000 Expl. DM 27,00 

100 Expl. DM 15.00 
100 Expl. DM 15,00 
100 Expl. DM 24,00 
100 Expl. DM 12,00 

1000 Expl. DM 75,00 
5 Expl. DM 37,50 
5 Expl. DM 54,50 
5 Expl. DM 54,50 
5 Expl. DM 54,50 

50 Expl. DM 75,00 
100 Expl. DM 22,00 
150 Expl. DM 59,00 
200 Expl. DM 34,00 



Best.- Titel Mindest- Preis pr" 
Nr. abnähme Mindest' 
 abnahnff 

9814   Parkscheibe mit CDU-Aufdruck 100 Expl.     DM39,00 

9890   Eiskratzer mit CDU-Aufdruck 100 Expl.     DM54,0" 

Material für die 
Parteiarbeit 

0032   Autogrammkarte Franz Josef Strauß 1000 Expl. DM 120,0° 
0504   Autogrammkarte Helmut Kohl, DIN A 6 1000 Expl. DM 120,0° 
0155   Anstecknadel mit Silberkranz für 25jährige ^ 

Mitgliedschaft 25 Expl. DM   w 
0264   CDU-Abzeichen mit Silberkranz für 25jährige 

Mitgliedschaft mit Sicherheitsnadel (für Damen) 25 Expl. DM   16-°J 
0023   Beitrags- und Spendenquittungsblock*) 10 Expl. DM   16>Ö 

0396 Ehrenurkunden für 25jährige Mitgliedschaft 25 Expl. DM   1°-7 

0397 Ehrenurkunden (wie Best.-Nr. 0396, ^ 
nur ohne Jahresangabe) 25 Expl. DM   10.' 

0398 Informationsmappen 100 Expl. DM 45,°^ 
*) Die Beitrags- und Spendenquittungsblocks können nur von Landes- ul1 

Kreisverbänden bestellt werden. 

Materialien 
zum Eindrucken 

1521    Rahmenflugblatt „Zur Sache", DIN A4 1000 Expl. DM 25.°° 
1107    Rahmenflugblatt, DIN A4                                                                                     ^ 

mit Erkennungszeichen schwarz, rot, gold 1000 Expl. DM %$' 
1584   Rahmenflugblatt „Zur Sache", DIN A 5                                                           ^ 

(wird zu 2 Nutzen in DIN A 4 ausgeliefert) 1000 Expl. DM 1°,^ 
8000 Rahmenplakat DIN A 0 100 Expl. DM32,0 
8001 Rahmenplakat DIN A1 100 Expl. DM 20.JJ 
8002 Rahmenplakat DIN A 2 100 Expl. DM ^ 
8003 Rahmenwandzeitung DIN A 2 quer 50 Expl. DM 17' 
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ft!re Materialbestellung wird mit Hilfe einer EDV-Anlage abgewickelt. Bitte achten 
jj6 darauf, daß Ihre Anschrift und die Bestellung gut lesbar sind. Nur dann haben 

So bestellen Sie richtig und rechtzeitig: 
1- Wer kann was bestellen? 
. äs in dieser Liste aufgeführte Informations- und Werbematerial der CDU kann 
jjder, der sich dafür interessiert oder das Material weitergeben möchte, bestellen. 
^eue Informations- und Werbemittel werden regelmäßig im UiD vorgestellt. 

*• Welche Mengen muß man bestellen? 
g'r haben  aus  organisatorischen   Gründen   Mindestbestellmengen  festgesetzt. 
.Stellungen  können  also  nur dann  bearbeitet werden,  wenn  diese  Mindest- 

e*tellmengen beachtet werden. 
3- Wo kann man Material bestellen? 

nser gesamtes Material befindet sich in Versmold in einem Versandzentrum. 
Icnten Sie deshalb Ihre Bestellung nur an: 

IS-Versandzentrum — 4804 Versmold 
Postfach 13 28 — Telex 9 41 713 ditor d 

*• Wie wird die Bestellung abgewickelt? 
•hre 
Sie 

die Gewähr dafür, daß Sie das Informationsmaterial in wenigen Tagen erhalten. 

]*; Wieviel kostet das Material? 
'6 Preise für das Informations- und Werbematerial können Sie unserem Gesamt- 

*n9ebot entnehmen. 
stftSe Preise enthalten bereits Fracht- und Verpackungskosten. Nur die Mehrwert- 

eu©r müssen Sie noch hinzurechnen. 

fj Wer bezahlt die Rechnung? 
wf" Material bestellt, erhält die Rechnung und gilt als Zahlungspflichtiger. Kreis- 

ende haften nicht für Bestellungen ihrer Mitglieder. 

Stung: 
. ei Eilzustellungen werden Ihnen Eilzuschläge 
* Rechnung gestellt. 
^^n Sie Eilzustellung verlangen, werden Ihnen DM 5,00 in Rechnung gestellt. 
9eh ^nnen diese Kosten sparen, wenn Sie Ihre Bestellung so rechtzeitig auf- 
>J?.en. daß sie mindestens 5 Werktage vor Ihrer Veranstaltung dem IS-Versand- 
entrum vorliegt. 

• Wie wird bezahlt? 
0hS 'S-Versandzentrum fügt der Materialsendung Lieferschein und Rechnung bei. 
u Erweisen  Sie  bitte  den  Rechnungsbetrag  ohne Abzug  auf das  Konto  des 

rsandzentrums. 

' Wir rufen Sie an ... 
sinJi     n immer wieder vorkommen, daß Rückfragen beim Besteller notwendig 

•00 bis 17.00 Uhr zu erreichen sind. 
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VQJT' Geben Sie deshalb auf der Bestellung Ihre Telefonnummer an, unter der Sie 



Bestellung an 
IS-Versandzentrum 
Postfach 1328,4804 Versmold 

Besteller und Versandanschrift Der Versand soll erfolgen 
(bitte ankreuzen) 

] Normalversand 

] Eilzustellung 
(Gegen gesonderte 

Y des Bestellers                      / 

Gilt nur für Landes- und Kreisverbände: 
Bitte tragen Sie in den nebenstehenden Kästchen die Nummer 
Ihres Verbandes ein (siehe Jahrbuch der CDU/CSU) 

Best.-Nr. Anzahl Titel bzw. Artikelbezeichnung Preis 

Datum Stempel Unterschrift 


